

1. The Joint Commissioner's Report
 - i. Was the first colonial report on Malabar.
 - ii. Explained reasons for agrarian unrest among Mappila Muslims.
 - iii. Was brought out in 1792 – 93.

A) All of the above (i, ii and iii) B) Only ii and iii
C) Only i and ii D) Only i and iii
2. The Second Kerala Provincial Conference held in Palghat in 1923 passed a resolution for
 - i. Equal participation of Indians in administration.
 - ii. Mutual harmonious relationship between Hindus and Muslims.
 - iii. End of exorbitant export duties.

A) None of the above (i, ii and iii) B) Only i
C) Only ii D) Only iii
3. The movement that was a part of the formal programme of the Non Co-operation Movement.
 - i. Drive against liquor consumption.
 - ii. Move to remove untouchability.
 - iii. None of the above.

A) Only iii B) Only ii
C) Only i D) None of the above (i, ii and iii)
4. The activities of the Chittagong Rebels were characterised by
 - i. Group action aimed at the colonial State.
 - ii. Participation of young women.
 - iii. All of the above.

A) Only iii B) Only ii
C) Only i D) None of the above (i, ii and iii)
5. What is to be done ? was
 - i. The basic text of the Mensheviks.
 - ii. Against 'legal Marxists' and economism.
 - iii. Charter of demands submitted to the Czar.

A) Only i B) Only ii
C) Only iii D) None of the above (i, ii and iii)

1. ജോയിന്റ് കമ്മീഷണറുടെ റിപ്പോർട്ട്
 - i. മലബാറിനെക്കുറിച്ചുള്ള ആദ്യത്തെ കൊളോണിയൽ റിപ്പോർട്ട് ആയിരുന്നു.
 - ii. മാപ്പിള മൃഗ്ഗീഭവനങ്ങൾക്കിടയിലെ കാർഷിക അശാന്തിയുടെ കാരണങ്ങൾ വിശദീകരിച്ചു.
 - iii. 1792 - 93 ൽ കൊണ്ടുവന്നത്.

A) മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാം (i, ii, iii) B) ii, iii എന്നിവ മാത്രം
C) i, ii എന്നിവ മാത്രം D) i, iii എന്നിവ മാത്രം
2. 1923-ൽ പാർലമെന്റിൽ നടന്ന രണ്ടാം കേരള പ്രവിശ്യാ സമ്മേളനം ഇതിനായി ഒരു പ്രമേയം പാസാക്കി
 - i. ഭരണത്തിൽ ഇന്ത്യക്കാരുടെ തുല്യ പങ്കാളിത്തം.
 - ii. ഹിന്ദുക്കളും മുസ്ലീങ്ങളും തമ്മിലുള്ള പരസ്പര യോജിപ്പുള്ള ബന്ധം.
 - iii. അമിതമായ കയറ്റുമതി തീരുവയുടെ അവസാനം.

A) മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമല്ല (i, ii, iii)
B) i മാത്രം
C) ii മാത്രം
D) iii മാത്രം
3. നിസ്സഹകരണ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ ഔദ്യോഗിക പരിപാടിയുടെ ഭാഗമായ പ്രസ്ഥാനം.
 - i. മദ്യപാനത്തിനെതിരെയുള്ള നീക്കം.
 - ii. തൊട്ടുകൂടായ നീക്കം ചെയ്യാനുള്ള നീക്കം.
 - iii. മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല.

A) iii മാത്രം
B) ii മാത്രം
C) i മാത്രം
D) മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമല്ല (i, ii, iii)
4. ചിറ്റഗോംഗ് വിമതരുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
 - i. കൊളോണിയൽ സ്റ്റേറ്റിനെ ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള ഗ്രൂപ്പ് പ്രവർത്തനം.
 - ii. യുവതികളുടെ പങ്കാളിത്തം.
 - iii. മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം.

A) iii മാത്രം
B) ii മാത്രം
C) i മാത്രം
D) മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമല്ല (i, ii, iii)
5. വാട്ട് ഇറാസ് ടു ബി ഫണ്ട് ? എന്നത് ആയിരുന്നു
 - i. മെൻഷെവിക്സുകളുടെ അടിസ്ഥാന ഗ്രന്ഥം.
 - ii. നിയമപരമായ മാർക്സിസ്റ്റുകൾക്കും സാമ്പത്തികവാദത്തിനും എതിരെ.
 - iii. സാറിന് (Czar) സമർപ്പിച്ച ആവശ്യങ്ങളുടെ ചാർട്ടർ.

A) i മാത്രം
B) ii മാത്രം
C) iii മാത്രം
D) മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമല്ല (i, ii, iii)

- A

6. ഏൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഡയറക്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്
- കള്ളപ്പണം വെളുപ്പിക്കൽ, വിദേശനാണ്യ വിനിയമ നിയമങ്ങളുടെ ലംഘനം തുടങ്ങിയ കുറ്റ കൃത്യങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുക.
 - സർക്കാർ അഴിമതി അന്വേഷിക്കുക.
 - നികുതി വെട്ടിപ്പ് കേസുകൾ അന്വേഷിക്കുക.
- A) i മാത്രം
B) ii മാത്രം
C) iii മാത്രം
D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല (i, ii, iii)
7. അന്തരീക്ഷത്തിന്റെ പാളികൾക്കനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ ക്രമം ?
- A) സ്ട്രാറ്റോസ്ഫിയർ - മെസോസ്ഫിയർ - എക്സോസ്ഫിയർ - തെർമോസ്ഫിയർ - ട്രോപോസ്ഫിയർ
B) ട്രോപോസ്ഫിയർ - സ്ട്രാറ്റോസ്ഫിയർ - മെസോസ്ഫിയർ - തെർമോസ്ഫിയർ - എക്സോസ്ഫിയർ
C) മെസോസ്ഫിയർ - ട്രോപോസ്ഫിയർ - എക്സോസ്ഫിയർ - സ്ട്രാറ്റോസ്ഫിയർ - തെർമോസ്ഫിയർ
D) തെർമോസ്ഫിയർ - സ്ട്രാറ്റോസ്ഫിയർ - മെസോസ്ഫിയർ - ട്രോപോസ്ഫിയർ - എക്സോസ്ഫിയർ
8. ഇന്ത്യയിലെ ഏറ്റവും പഴക്കമുള്ള പർവതനിരയാണ് ആരവല്ലി. ആരവല്ലി പർവതനിരയെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രധാന്യമില്ലാത്തത് ഏതാണ് ?
- A) മൺസൂൺ സമയത്ത് ആരവല്ലി പർവതനിരകൾ ഒരു തടസ്സമായി നിലനില്ക്കുന്നു. അതിനാൽ മൺസൂൺ മേഘങ്ങൾ കിഴക്കോട്ട് നീങ്ങുന്നു, കൂടാതെ ഉപ ഹിമാലയൻ നദികളെ നട്ടുവളർത്തുകയും ഉത്തരേന്ത്യൻ സമതലത്തിനു കെഷണം നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു
B) ആരവല്ലി താർമര്യഭൂമിക്കും ഉത്തരേന്ത്യൻ സമതലത്തിനും ഇടയിലുള്ള ഒരു തടസ്സമായി നിലനില്ക്കുന്നു
C) ഉത്തരേന്ത്യയും ദക്ഷിണേന്ത്യയും തമ്മിലുള്ള വേർതിരിക്കുന്ന മതിലായി ആരവല്ലി പ്രവർത്തിക്കുന്നു
D) രൂക്ഷമായ ജലക്ഷാമം നേരിടുന്ന പ്രദേശത്തിന്റെ ഭൂഗർഭജല റിചാർജായി പച്ചപ്പുള്ള ആരവല്ലി പ്രവർത്തിക്കുന്നു
9. പ്രധാന ഭൂമിയെ വേർതിരിക്കുന്നതും രണ്ട് പ്രധാന ഭൂഗർഭജല പുനരുദ്ധാരണങ്ങളെ ബന്ധിപ്പിക്കുന്നതുമായ നേർത്ത ജലാശയങ്ങളാണ് കടലിടുക്ക്. ബോംബെറാസ് കടലിടുക്ക് ഏഷ്യൻ തൂർക്കിയെ യൂറോപ്പിൽ നിന്ന് വേർതിരിക്കുന്നു, അത് _____ നെ ബന്ധിപ്പിക്കുന്നു.
- A) കരിങ്കടലും മരാമര കടലും
B) അറ്റ്ലാന്റിക് സമുദ്രവും മെഡിറ്ററേനിയൻ കടലും
C) കരിങ്കടലും അറബിക്കടലും
D) മെഡിറ്ററേനിയൻ കടലും ബാൾട്ടിക് കടലും
10. ഹോത്സ്പ് ക്ലാഷിക് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് അവസ്ഥയാണ് (താപനില, മഴ, മണ്ണിന്റെ തരം) നൽകുന്നത് ?
- A) താപനില - 22 - 32°C; മഴ - 150 - 300 cm; ആഴമേറിയ കളിമണ്ണും പശിമരാശിയും നിറഞ്ഞ മണ്ണ്
B) താപനില - 27 - 32°C; മഴ - 50 - 100 cm; താഴ്ന്ന മണ്ണ് അല്ലെങ്കിൽ എക്കൽ മണ്ണ്
C) താപനില - 20 - 25°C (മിതമായ തണുത്തതും വരണ്ടതുമായ കാലാവസ്ഥ); മഴ - 40 - 45 cm; മണ്ണ് - പശിമരാശി മണ്ണ്
D) താപനില - 10 - 15°C (വിതയ്ക്കുന്ന സമയം) 21 - 26°C (കായ്കൾ വിളയുന്ന സമയം); മഴ - 75 - 100 cm; മണ്ണ് - നന്നായി വറ്റിച്ചു ഫലഭൂയിഷ്ഠമായ പശിമരാശിയും കളിമണ്ണും നിറഞ്ഞ പശിമരാശിയും

117/22 – M

11. Following is the list of Hydro Electric Projects in Kerala. Which among them is the Hydro Electric Project in Idukki district ?
- ☒ A) Lower Periyar, Neriya Mangalam, Panniyur, Sengulam
 - B) Sholayar, Sabarigiri, Peringalkuthu, Kalladi
 - C) Idamalayar, Kakkad, Sholayar, Idukki
 - D) Pallivasal, Kuttiadi, Malakavu, Sholayar
12. Basin Countries of Bay of Bengal
- A) India, Sri Lanka, Malaysia, Bhutan, Bangladesh
 - B) Bangladesh, Nepal, Sri Lanka, Myanmar, Andaman
 - ☒ C) Bangladesh, India, Indonesia, Myanmar, Sri Lanka
 - D) Myanmar, India, Pakistan, Indonesia, Malaysia
13. Which of the following statement is/are true in the case of recent Indian labour market ?
- A) There has been tremendous change in India's Work Force Participation Rate after 1990
 - B) Female Work force participation has been quite high in India
 - C) Both A and B
 - ☒ D) Neither A nor B
14. NABARD (National Bank for Agriculture and Rural Development) is an example for
- A) Non-Banking Financial Intermediary
 - B) Banking Financial Intermediary
 - ☒ C) Statutory Non-Banking Financial Organization
 - D) Statutory Banking Financial Intermediary
15. Which of the following statement is/are correct about the assessment of five year plans in India ?
- I. The Second Five Year Plan was a big success despite the scarcity of foreign exchange reserve.
 - II. The Second Plan was based on Wage Good Model.
 - III. The First Plan was a great success as the production targets were more than fulfilled.
- A) Only (I and III)
 - ☒ B) Only (III)
 - C) Only (II and III)
 - D) Only (I)

11. കേരളത്തിലെ ജലവൈദ്യുത പദ്ധതികളുടെ പട്ടിക താഴെ കൊടുക്കുന്നു. അവയിൽ ഏതാണ് ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ ജലവൈദ്യുത പദ്ധതി ?
- താഴ്ന്ന പെരിയാർ, നേര്യമംഗലം, പൊന്നിയൂർ, ചെങ്കുളം
 - ഷോളയാർ, ശബരിഗിരി, പെരിങ്ങൽക്കുത്ത്, കല്ലടി
 - ഇടമലയാർ, കക്കാട്, ഷോളയാർ, ഇടുക്കി
 - പള്ളിവാസൽ, കൂറ്റാടി, മലക്കാവ്, ഷോളയാർ
12. ബംഗാൾ ഉൾക്കടലിന്റെ ബേസിൻ രാജ്യങ്ങൾ
- ഇന്ത്യ, ശ്രീലങ്ക, മലേഷ്യ, ഭൂട്ടാൻ, ബംഗ്ലാദേശ്
 - ബംഗ്ലാദേശ്, നേപ്പാൾ, ശ്രീലങ്ക, ചാൻഡർ, ആൻഡമാൻ
 - ബംഗ്ലാദേശ്, ഇന്ത്യ, ഇന്തോനേഷ്യ, ചാൻഡർ, ശ്രീലങ്ക
 - ചാൻഡർ, ഇന്ത്യ, പാകിസ്താൻ, ഇന്തോനേഷ്യ, മലേഷ്യ
13. സമീപകാല ഇന്ത്യൻ തൊഴിൽ വിപണിയുടെ കാര്യത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ്/ഏതൊക്കെയാണ് ശരി ?
- 1990 ന് ശേഷം ഇന്ത്യയുടെ തൊഴിൽസേനാ പങ്കാളിത്ത നിരക്കിൽ വലിയ മാറ്റമുണ്ടായി
 - സ്മിതൊഴിലാളി പങ്കാളിത്തം ഇന്ത്യയിൽ വളരെ ഉയർന്നതാണ്
 - രണ്ടും (A യും B യും)
 - A യോ B യോ അല്ല
14. നബാർഡ് (നാഷണൽ ബാങ്ക് ഫോർ അഗ്രികൾച്ചർ ആൻഡ് റൂറൽ ഡെവലപ്മെന്റ്)ന് ഒരു ഉദാഹരണമാണ്
- നോൺ ബാങ്കിംഗ് ഫിനാൻഷ്യൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ
 - ബാങ്കിംഗ് ഫിനാൻഷ്യൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ
 - സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി നോൺ-ബാങ്കിംഗ് ഫിനാൻഷ്യൽ ഓർഗനൈസേഷൻ
 - സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ബാങ്കിംഗ് ഫിനാൻഷ്യൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ
15. ഇന്ത്യയിലെ പഞ്ചവത്സര പദ്ധതികളുടെ വിലയിരുത്തൽ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയായത് ?
- രണ്ടാം പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി വലിയ വിജയമായിരുന്നു, വിദേശനാണ്യ കരുതൽ ക്ഷാമം ഉണ്ടായിട്ടും.
 - വേജ് ഗുഡ് മാതൃക അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ് രണ്ടാം പദ്ധതി.
 - ഉൽപ്പാദന ലക്ഷ്യങ്ങൾ കൂടുതൽ പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഒന്നാം പദ്ധതി വൻ വിജയമായിരുന്നു.
- I ഉം III ഉം മാത്രം
 - III മാത്രം
 - II ഉം III ഉം മാത്രം
 - I മാത്രം

16. കേന്ദ്ര ധനമന്ത്രിയായതിന് കീഴിൽ വരുന്ന ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ഇൻവെസ്റ്റ്മെന്റ് ആൻഡ് പബ്ലിക് അസറ്റ് മാനേജ്മെന്റുമായി (DIPAM) ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാന പ്രവർത്തന മേഖലയല്ലാത്ത താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ?
- തന്ത്രപരമായ നിക്ഷേപം വിറ്റഴിക്കൽ
 - പൊതുമേഖലാ ബാങ്കുകളുടെ പുനഃമൂലധനവൽക്കരണം.
 - ന്യൂനപക്ഷ ഓഹരി വിൽപന.
 - ആസ്തി ധനസമ്പാദനം.
- A) I ഉം III ഉം മാത്രം
B) III ഉം IV ഉം മാത്രം
C) II മാത്രം
D) IV മാത്രം
17. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ഇന്ത്യയിലെ ചരക്ക് സേവന നികുതികളിൽ (GST) ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള കേന്ദ്ര പരോക്ഷ നികുതികളുടെ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏതാണ് ?
- പ്രവേശന നികുതിയും വിനോദ നികുതിയും (തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ ചുമത്തുന്ന നികുതികൾ ഒഴികെ).
 - മെഡിക്കൽ, ടോയ്ലറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നവർക്ക് കീഴിൽ ചുമത്തുന്ന എക്സൈസ് തീരുവ.
 - സേവന നികുതി.
 - ലോട്ടറി, വാതുവെപ്പ്, ചൂതാട്ടം എന്നിവയുടെ നികുതി.
- A) I ഉം IV ഉം മാത്രം
B) I ഉം III ഉം മാത്രം
C) II ഉം III ഉം മാത്രം
D) II ഉം IV ഉം മാത്രം
18. വേൾഡ് ഇക്കണോമിക് ഫോറം തയ്യാറാക്കിയ ലിംഗ വ്യത്യാസ സൂചിക 2021 പ്രകാരം ഏതാണ് ശരി ?
- നോർവേ ഏറ്റവും ലിംഗസമത്വമുള്ള രാജ്യം, പാകിസ്ഥാൻ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ലിംഗസമത്വമുള്ള രാജ്യം
 - ഐസ്‌ലാന്ഡ് ഏറ്റവും ലിംഗസമത്വമുള്ള രാജ്യം, അഫ്ഗാനിസ്ഥാൻ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ലിംഗസമത്വമുള്ള രാജ്യം
 - ഫിൻ‌ലാന്ഡ് ഏറ്റവും ലിംഗ തുല്യമായ രാജ്യം, അഫ്ഗാനിസ്ഥാൻ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ലിംഗസമത്വമുള്ള രാജ്യം
 - ഭൂട്ടാൻ ഏറ്റവും ലിംഗസമത്വമുള്ള രാജ്യം, പാകിസ്ഥാൻ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ലിംഗസമത്വമുള്ള രാജ്യം
19. "ആറ് മുതൽ പതിനാലു വയസ്സുവരെയുള്ള എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വീഡ്യോ ഗ്രാമം" ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമാണ് ഉറപ്പു നൽകുന്നത് ?
- ആർട്ടിക്കിൾ 22
 - ആർട്ടിക്കിൾ 21 A
 - ആർട്ടിക്കിൾ 32
 - ആർട്ടിക്കിൾ 42
20. ഹേബിയസ് കോർപ്പസ് റിട്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നത് ആർക്കെതിരെ ?
- സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്ക് മാത്രം
 - പൊതു അധികാരികൾക്ക് മാത്രം
 - സ്വകാര്യ വ്യക്തികളും പൊതു അധികാരികളും
 - സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്കോ പൊതു അധികാരികൾക്കോ എതിരെ ഇത് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയില്ല

117/22 – M

21. Separation of judiciary from the executive is guaranteed under
A) Article 30 B) Article 14 C) Article 50 D) Article 51
22. In which of the following cases did Justice K. S. Hegde observe that Fundamental Rights and Directive Principles of State Policy constituted the 'Conscience of the Constitution' ?
A) Kesavananda Bharati vs State of Kerala ✓
B) M.C. Mehta vs Union of India
C) Mohini Jain vs State of Karnataka
D) D. K. Basu vs State of West Bengal
23. The word 'Integrity' was added in the preamble of the Indian Constitution as per which of the following Constitution Amendment Act ?
A) 42nd Amendment Act ✓ B) 44th Amendment Act
C) 1st Amendment Act D) 103rd Amendment Act
24. The division of powers between the Union Government and the State Governments is dealt under
A) 7th Schedule ✓ B) 6th Schedule C) 9th Schedule D) 10th Schedule
25. Which of the following is the National language of India ?
A) Hindi
B) Malayalam
C) English
D) There is no National language of India as per the Constitution of India ✓
26. According to Article 124(2) of the Indian Constitution, the age of retirement for the judges of the Supreme Court of India is
A) 62 B) 65 ✓ C) 67 D) 58
27. The 'Statue of Unity' is located in which of the following Indian State ?
A) Bihar B) Karnataka C) Tamil Nadu D) Gujarat ✓
28. Which is the book published by Kerala Sahitya Academy and compiled by Thrissur District Administration about Kerala floods ?
A) Pralayaksharangaal ✓ B) Pralayakazchakal
C) Kannerkanal D) Mahamari
29. The State Government seeks legal advice from whom ?
A) Attorney General B) Governor
C) Chief Secretary D) Advocate General ✓

21. ജുഡീഷ്യറിയെ എക്സിക്യൂട്ടീവിൽ നിന്ന് വേർപെടുത്തുന്നത് ഉറപ്പു നൽകുന്നത്
A) ആർട്ടിക്കിൾ 30 B) ആർട്ടിക്കിൾ 14 C) ആർട്ടിക്കിൾ 50 D) ആർട്ടിക്കിൾ 51
22. സംസ്ഥാന നയത്തിന്റെ മൗലികാവകാശങ്ങളും മാർഗനിർദ്ദേശ തത്വങ്ങളും ഭരണഘടനയുടെ മന:സാക്ഷിയെ രൂപപ്പെടുത്തിയെന്ന് ജസ്റ്റിസ് കെ. എസ്. ഫെഗ്ഡെ നിരീക്ഷിച്ചത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസിലാണ് ?
A) കേശവാനന്ദ ഭാരതി VS കേരള സംസ്ഥാനം
B) എം. സി. മേത്ത VS യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ
C) മോഹിനി ജെയിൻ VS കർണാടക സംസ്ഥാനം
D) ഡി. കെ. ബസു VS വെസ്റ്റ് ബംഗാൾ സംസ്ഥാനം
23. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആമുഖത്തിൽ 'സമഗ്രത' എന്ന വാക്ക് ചേർത്തിരിക്കുന്നത് താഴെ പറയുന്ന ഏത് ഭരണഘടന ഭേദഗതി നിയമപ്രകാരമാണ് ?
A) 42-ാം ഭേദഗതി നിയമം B) 44-ാം ഭേദഗതി നിയമം
C) 1-ാം ഭേദഗതി നിയമം D) 103-ാം ഭേദഗതി നിയമം
24. കേന്ദ്ര സർക്കാരും സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളും തമ്മിലുള്ള അധികാര വിഭജനം _____ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.
A) 7-ാം ഷെഡ്യൂൾ B) 6-ാം ഷെഡ്യൂൾ C) 9-ാം ഷെഡ്യൂൾ D) 10-ാം ഷെഡ്യൂൾ
25. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യയുടെ ദേശീയ ഭാഷ ?
A) ഹിന്ദി
B) മലയാളം
C) ഇംഗ്ലീഷ്
D) ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന പ്രകാരം ഇന്ത്യയിൽ ദേശീയ ഭാഷയില്ല
26. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 124(2) അനുസരിച്ച്, ഇന്ത്യൻ സുപ്രീം കോടതിയിലെ ജഡ്ജിമാരുടെ വിരമിക്കൽ പ്രായം
A) 62 B) 65 C) 67 D) 58
27. സ്റ്റാച്യു ഓഫ് യൂണിറ്റി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഇന്ത്യയിലെ സംസ്ഥാനം ഏതാണ് ?
A) ബീഹാർ B) കർണ്ണാടക C) തമിഴ്നാട് D) ഗുജറാത്ത്
28. കേരളത്തിലെ പ്രളയത്തെ സംബന്ധിച്ച് കേരള സാഹിത്യ അക്കാദമി സ്വരൂപിച്ചു തൃശ്ശൂർ ജില്ല അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ പ്രചരിപ്പിച്ചതുമായ പുസ്തകം ഏതാണ് ?
A) പ്രളയാക്ഷരങ്ങൾ B) പ്രളയക്കാഴ്ചകൾ
C) കണ്ണിർകനൽ D) മഹാമാരി
29. സംസ്ഥാന സർക്കാർ ആരിൽ നിന്നാണ് നിയമോപദേശം തേടുന്നത് ?
A) അറ്റോർണി ജനറൽ B) ഗവർണർ
C) ചീഫ് സെക്രട്ടറി D) അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ

117/22 – M

30. Lokayukta can resign by submitting resignation to
A) Chief Minister B) Governor
C) Speaker D) Chief Justice of High Court
31. Name the Solid Waste Management Project started by Kudumbasree.
A) Niyukti B) Thelima C) Thalir D) Sampoom
32. Kerala State Commission for Protection of Child Rights came into existence on
A) 2004 B) 2005 C) 2013 D) 2012
33. In State Civil Service, Class I and Class II employees are known as
A) Gazetted Officers B) Non-Gazetted Officers
C) Government Officers D) Non-Government Officers
34. Which of the following statement is/are false about Ascorbic acid ?
i. It shows antioxidant activity.
ii. It is a strong reducing agent.
iii. It can be synthesized in the body.
iv. Involved in hydroxylation of prolyl and lysyl-residues of collagen.
A) Only i and ii B) Only ii and iv
C) Only iii D) Only i, ii and iv
35. Which of the following is the main thinking part of the human brain ?
A) Hind brain B) Cerebrum
C) Mid brain D) None of the above
36. Which of the following statement is/are correct about 'One Health' approach ?
i. The objective of the concept of One Health is to improve human and animal health.
ii. 'One Health' programme is mainly concerned with the health of human beings only.
iii. It involves medical professionals only.
A) Only ii and iii B) Only i
C) All of the above i, ii and iii D) Only i and iii
37. Which of the following increases your risk for type 2 diabetes ?
A) Not getting enough exercise B) Eating too much sugar
C) Being over weight D) A and C
38. A project offering free treatment for all children (below 18 years of age) in Kerala irrespective of their income status is
A) Arogyakiranam B) Amrutham
C) Aardram D) Aswamedham

30. ലോകായുക്ത ആർക്കാണ് രാജി സമർപ്പിക്കുന്നത് ?
 A) മുഖ്യമന്ത്രി
 B) ഗവർണ്ണർ
 C) സ്പീക്കർ
 D) ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്
31. കൂട്ടുംബശ്രീ ആരംഭിച്ച ഖരമാലിന്യ സംസ്കരണ പദ്ധതിയുടെ പേര് ?
 A) നിയുക്തി
 B) തെളിമ
 C) തളിർ
 D) സമ്പൂർണ്ണ്
32. കേരള സംസ്ഥാന ബാലാവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷൻ നിലവിൽ വന്നത്
 A) 2004
 B) 2005
 C) 2013
 D) 2012
33. സംസ്ഥാന സിവിൽ സർവീസിൽ, ക്ലാസ് I, ക്ലാസ് II ജീവനക്കാർ അറിയപ്പെടുന്നത്
 A) ഗസറ്റഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ
 B) നോൺ-ഗസറ്റഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ
 C) സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർ
 D) സർക്കാരിതര ഉദ്യോഗസ്ഥർ
34. അസംകോർഡിക് ആസീഡിനെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ്/ ഏതൊക്കെയാണ് തെറ്റായത് ?
 i. ആന്റിഓക്സിഡന്റ് പ്രവർത്തനം കാണിക്കുന്നു.
 ii. ശക്തമായ റെഡ്യൂസിങ് ഏജന്റാണ്.
 iii. ഇത് ശരീരത്തിൽ സമന്വയിപ്പിക്കാൻ കഴിയും.
 iv. കൊളാജനിൽ പ്രോലൈലിന്റെയും ലൈസിൻ അവശിഷ്ടങ്ങളുടെയും ഹൈഡ്രോക്സിലേഷനിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
 A) i ഉം ii ഉം മാത്രം
 B) ii ഉം iv ഉം മാത്രം
 C) iii മാത്രം
 D) i ഉം ii ഉം iv ഉം മാത്രം
35. മനുഷ്യ മസ്തിഷ്കത്തിന്റെ പ്രധാന ചിന്താഭാഗം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ?
 A) ഫീൻഡ് തലച്ചോറ്
 B) സെറിബ്രം
 C) മിഡ് തലച്ചോറ്
 D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല
36. 'ഒരു ആരോഗ്യ' സമീപനത്തെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ്/ ഏതൊക്കെയാണ് ശരി ?
 i. 'ഒരു ആരോഗ്യ' എന്ന ആശയത്തിന്റെ ലക്ഷ്യം മനുഷ്യരുടെയും മൃഗങ്ങളുടെയും ആരോഗ്യം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിന്.
 ii. 'ഒരു ആരോഗ്യ' എന്ന പരിപാടി പ്രധാനമായും മനുഷ്യരുടെ ആരോഗ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.
 iii. മെഡിക്കൽ പ്രൊഫഷണലുകൾ മാത്രം ഉൾപ്പെടുന്നു.
 A) ii ഉം iii ഉം മാത്രം
 B) i മാത്രം
 C) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)
 D) i ഉം iii ഉം മാത്രം
37. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിങ്ങളുടെ ടൈപ്പ് 2 പ്രമേഹത്തിനുള്ള അപകട സാധ്യത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നത് ?
 A) വേണ്ടത്ര വ്യായാമം ലഭിക്കുന്നില്ല
 B) അമിതമായി പഞ്ചസാര കഴിക്കുന്നത്
 C) അമിതഭാരം
 D) A യും C യും
38. കേരളത്തിലെ എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും (18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ളവർ) അവരുടെ വരുമാന നില പരിഗണിക്കാതെ സൗജന്യ ചികിത്സ വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന ഒരു പദ്ധതി.
 A) ആരോഗ്യ കിരണം
 B) അമൃതം
 C) ആർദ്രം
 D) അശ്വമധം

117/22 – M

39. The Hubble constant has the dimension of
A) Time B) Mass C) Distance D) Frequency
40. An eye specialist prescribes spectacles having combination of diverging lens of focal length 10 cm and a converging lens of 40 cm. The power of the lens combination in diopters is
A) 7.5D B) -7.5D C) 12.5D D) -12.5D
41. The kinetic energy of a body increases by 125% due to change in velocity. The momentum of body changes by
A) 150% B) 25% C) 50% D) 225%
42. Which Scientific payload from India was employed in Chandrayaan – I Mission to moon ?
A) Chandrayaan – I X-ray Spectrometer (CIXS)
B) Moon Impact Probe (MIP)
C) Moon Mineralogy Mapper (M3)
D) Radiation Dose Monitor (RADOM)
43. The gas possessing highest value of Root Mean Square (RMS) velocity at a definite temperature is
A) Hydrogen B) Oxygen
C) Sulphur dioxide D) Carbon dioxide
44. Which among the following elements have the highest metallic character ?
A) Na B) K C) Li D) Rb
45. The relative order of acidity of the oxy-acids of chlorine is
A) $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_3 > \text{HClO}_4$ B) $\text{HClO} < \text{HClO}_2 < \text{HClO}_3 < \text{HClO}_4$
C) $\text{HClO}_3 > \text{HClO}_4 > \text{HClO} > \text{HClO}_2$ D) $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_4 > \text{HClO}_3$
46. Which of these two institutions collaborated for India Innovation Centre for Graphene ?
A) CUSAT and C-MET
B) Kerala Technical University and CUSAT
C) C-MET and Digital University Kerala
D) Digital University Kerala and CUSAT

39. ഹബിൾ സ്ഥിരാങ്കത്തിന് _____ ന്റെ അളവുണ്ട്.
- A) സമയം B) പിണ്ഡം
C) ദൂരം D) ആവൃത്തി
40. ഫോക്കൽ ലെങ്ത് 10 സെന്റിമീറ്റർ വ്യതിചലിക്കുന്ന ലെൻസും 40 സെന്റിമീറ്റർ കൺവേർജിംഗ് ലെൻസും ചേർന്ന കണ്ണടകൾ ഒരു നേത്രരോഗവിദഗ്ദ്ധൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു. ഡയോപ്റ്ററുകളിലെ ലെൻസ് സംയോജനത്തിന്റെ പവർ ആണ്
- A) 7.5D B) -7.5D C) 12.5D D) -12.5D
41. പ്രവേഗത്തിന്റെ മാറ്റം കാരണം ശരീരത്തിന്റെ ഗതികോർക്കം 125% വർദ്ധിക്കുന്നു. ശരീരത്തിന്റെ ആക്കം _____ ആയി മാറുന്നു.
- A) 150% B) 25% C) 50% D) 225%
42. ചന്ദ്രയാൻ - I റേഡിയോയിൽ ചന്ദ്രനിലേക്ക് ഇന്ത്യയിൽ നിന്നുള്ള ഏത് ശാസ്ത്രീയ പേജോഡാണ് ഉപയോഗിച്ചത്?
- A) ചന്ദ്രയാൻ - I എക്സ്-റേ സ്പെക്ട്രോമീറ്റർ (CIXS)
B) മൂൺ ഇംപാക്റ്റ് പ്രോബ് (MIP)
C) മൂൺ മിനറോളജി മാപ്പർ (M3)
D) റേഡിയേഷൻ ഡോസ് മോണിറ്റർ (RADOM)
43. ഒരു നിശ്ചിത ഊഷ്മാവ്യിൽ വ്യക്തതയുള്ളതും (RMS) വേഗതയുടെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന മൂല്യമുള്ള വാതകം ഏത്?
- A) ഹൈഡ്രജൻ B) ഓക്സിജൻ
C) സൾഫർ ഡയോക്സൈഡ് D) കാർബൺ ഡയോക്സൈഡ്
44. താഴെ പറയുന്ന മൂലകങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഏറ്റവും ഉയർന്ന ലോഹ സ്വഭാവമുള്ളത്?
- A) Na B) K C) Li D) Rb
45. ക്ലോറിൻ ഓക്സീയാസിഡുകളുടെ അസിഡിറ്റിയുടെ ആപേക്ഷിക ക്രമം _____ ആണ്.
- A) $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_3 > \text{HClO}_4$ B) $\text{HClO} < \text{HClO}_2 < \text{HClO}_3 < \text{HClO}_4$
C) $\text{HClO}_3 > \text{HClO}_4 > \text{HClO} > \text{HClO}_2$ D) $\text{HClO} > \text{HClO}_2 > \text{HClO}_4 > \text{HClO}_3$
46. ഇന്ത്യ ഇന്നൊവേഷൻ സെന്റർ ഫോർ ഗ്രാഫീസുമായി സഹകരിച്ച രണ്ട് സ്ഥാപനങ്ങൾ ഏതാണ്?
- A) ക്യൂസാറ്റം സി-മെറ്റും
B) കേരള സാങ്കേതിക സർവകലാശാലയും ക്യൂസാറ്റം
C) സി-മെറ്റും കേരള ഡിജിറ്റൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയും
D) കേരള ഡിജിറ്റൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയും ക്യൂസാറ്റം

117/22 – M

47. 'Once there lived a woman who restrained herself from the stringent rules of caste system. While she was carrying a child, she broke the caste law by drinking water from a pot made of arecanut leaf being used by an outcast. Annoyed by this incident the head of the family killed her. The villagers came to the conclusion that the assassinated woman must have emerged as a Goddess. Her Theyyams performed in every year in the month of April'.

The above description is related to which of the following Theyyam in Kerala ?

- A) Padamadakki Bhagavathi
B) Padikutty Amma
C) Manakkot Amma
D) Puthiya Bhagavathy

48. Which of the following statements is/are related to Sunil Chhetri ?

- i. Sunil Chhetri is nick named as 'Sikkimese Sniper'.
ii. Only Indian Player to be inducted in Asian Football Hall of Fame.
iii. The first footballer to receive Khel Ratna Award.

- A) i only
B) i and ii only
C) iii only
D) All of them

49. Read the following statements and then choose the correct answer.

- i. The Bharat Bhavan is a cultural institution, set up in 1984, with the aim of leading and encouraging such a symbiosis between communities and cultures.
ii. The Bharat Bhavan instituted a 'Vivarthaka Ratnam' Award for Best Translator.

- A) Both are true
B) Only statement i is true
C) Only statement ii is true
D) Both are false

50. Match the following :

- | | |
|-----------------|----------------------|
| i. A. T. Kovoov | a. M. Vasudevan Nair |
| ii. Cynic | b. Abraham Thomas |
| iii. Kaanam | c. K. M. Mathew |
| iv. Ekalavyan | d. E. J. Philip |

Select the correct codes from below :

- | | i | ii | iii | iv |
|------|---|----|-----|----|
| A) d | b | a | c | |
| B) a | c | d | b | |
| C) b | a | d | c | |
| D) b | a | c | d | |

47. "ഒരു കാലത്ത് ജാതി വ്യവസ്ഥയുടെ കർക്കശമായ നിയമങ്ങളിൽ നിന്ന് സ്വയം ഒരുങ്ങി കഴിയുന്ന ഒരു സ്ത്രീ ജീവിച്ചിരുന്നു. അവൾ ഒരു കുഞ്ഞിനെ ഗർഭം ധരിച്ചിരുന്ന കാലത്ത്, ഒരു തൊട്ടുകൂടാത്തവൻ ഉപയോഗിച്ചിരുന്ന തോട്ടത്തിൽ ഇലയുടെ പാത്രത്തിൽ നിന്ന് വെള്ളം കുടിച്ച് ജാതി നിയമം ലംഘിച്ചു. ഈ സംഭവത്തിൽ അലോസരപ്പെട്ട് കുടുംബനാഥൻ അവളെ കൊന്നു. കൊല്ലപ്പെട്ട സ്ത്രീ ഒരു ദേവതയായി ഉയർന്നു വന്നിരിക്കണം എന്ന നിഗമനത്തിൽ ഗ്രാമവാസികൾ എത്തി. എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ മാസത്തിലാണ് അവളുടെ തെയ്യങ്ങൾ അരങ്ങേറുന്നത്".

മുകളിലെ വിവരണം താഴെ പറയുന്നവയിൽ കേരളത്തിലെ ഏത് തെയ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്?

- A) പടമടക്കി ഭഗവതി
B) പാടിക്കുട്ടി അമ്മ
C) മണക്കോട്ട അമ്മ
D) പുതിയ ഭഗവതി

48. താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്വന്തി ചേരിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

- i. 'നിക്കിമീസ് സെപ്പൂർ' എന്നാണ് സ്വന്തി ചേരിയുടെ വിളിപ്പേര്.
ii. ഫുക്ബോൾ ഹാൾ ഓഫ് ഫെയ്യിൽ ഇടം നേടിയ ഏക ഇന്ത്യൻ താരം.
iii. ഖേൽരത്ന അവാർഡ് ലഭിച്ച ആദ്യ ഫുക്ബോൾ താരം.

- A) i മാത്രം
B) i ഉം ii ഉം മാത്രം
C) iii മാത്രം
D) മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നവയെല്ലാം

49. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

- i. സമുദായങ്ങളും സംസ്കാരങ്ങളും തമ്മിലുള്ള അന്തരമൊരു സഹവർത്തിത്വത്തെ നയിക്കുകയും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ, 1984-ൽ സ്ഥാപിതമായ ഒരു സാംസ്കാരിക സ്ഥാപനമാണ് ഭാരത്ഭവൻ.
ii. ഭാരത്ഭവൻ മികച്ച വിവർത്തനമുള്ള 'വിവർത്തക രത്ന' അവാർഡ് ഏർപ്പെടുത്തി.

- A) രണ്ടും ശരിയാണ്
B) പ്രസ്താവന i മാത്രമാണ് ശരി
C) പ്രസ്താവന ii മാത്രമാണ് ശരി
D) രണ്ടും തെറ്റാണ്

50. താഴെപ്പറയുന്നവ ചേരുംപടി ചേർക്കുക.

- | | |
|-----------------|----------------------|
| i. എ. ടി. കോവൂർ | a. എം. വാസുദേവൻ നായർ |
| ii. സിനിക് | b. എബ്രഹാം തോമസ് |
| iii. കാണം | c. കെ. എം. മാത്യു |
| iv. ഏകലവ്യർ | d. ഇ. ജെ. ഫിലിപ്പ് |

താഴെ നിന്ന് ശരിയായ കോവുകൾ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

- | | | | |
|------|----|-----|----|
| i | ii | iii | iv |
| A) d | b | a | c |
| B) a | c | d | b |
| C) b | a | d | c |
| D) b | a | c | d |

117/22 - M

51. On rewriting 0.3, $0.\overline{6}$, 0.75, $1.\overline{01}$ in the rational form, we get
- A) $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$ B) $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$
 C) $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$ ✓ D) $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$
52. Find the value of x such that $9^{x-3} = 27^{4-x}$.
- A) $\frac{18}{5}$ ✓ B) $\frac{9}{5}$ C) $\frac{5}{9}$ D) $\frac{5}{18}$
53. Compute $(20 + 4) \times 6 - 1$ where + means $\div$, $\times$ means $-$ and $-$ means $+$.
- A) 0 ✓ B) 1 C) 2 D) 3
54. Predict the next two terms of the sequence 2, 3, 106, 177, 5618, 10443.....
- A) 277954, 661137 B) 297754, 616137
 C) 279754, 636117 D) 254977, 673116
55. The area of a giant pizza slice making an angle 60° is $\frac{77}{3} \text{ cm}^2$. What is the radius of the pizza slice?
- A) 14 cm B) 3 cm C) 11 cm D) 7 cm ✓
56. Pick the odd one from $0.\overline{6}$, $0.\overline{60}$, $0.\overline{66}$, $0.\overline{666}$.
- A) $0.\overline{6}$ B) $0.\overline{60}$ ✓ C) $0.\overline{66}$ D) $0.\overline{666}$
57. Product of n numbers is 1155. Sum of these n numbers is 27. Find the value of n.
- A) 3 B) 4 C) 5 ✓ D) 6
58. Raju walks 3 m from his office in the North direction. He turns left and walks 3 m. Then he turns right and walks 1 m. How far is Raju from his office?
- A) 4 m B) 5 m ✓ C) 6 m D) 7 m
59. P is the wife of B. Husband of C is D. B is the son of D. Then how is P related to C?
- A) C is the mother-in-law of P ✓ B) P is the mother of C
 C) C is the aunt of P D) P and C are not related
60. If CAT is WCD, PEN is QGQ, then TIX is
- A) KAU B) AKU ✓ C) AUK D) UKA

51. $0.3, 0.\overline{6}, 0.75, 1.\overline{01}$ യുക്തിസഹമായ രൂപത്തിൽ വീണ്ടും എഴുതുമ്പോൾ, നമുക്ക് ലഭിക്കുന്നത്

A) $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$

B) $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$

C) $\frac{3}{10}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{100}{99}$

D) $\frac{3}{10}, \frac{3}{5}, \frac{3}{4}, \frac{101}{100}$

52. $9^{x-3} = 27^{4-x}$ ആയാൽ x -ന്റെ മൂല്യം എത്ര ?

A) $\frac{18}{5}$

B) $\frac{9}{5}$

C) $\frac{5}{9}$

D) $\frac{5}{18}$

53. $+$ എന്നാൽ $\div$, $\times$ എന്നാൽ $-$, $-$ എന്നാൽ $+$ ആയാൽ $(20 + 4) \times 6 - 1$ കണക്കാക്കുക.

A) 0

B) 1

C) 2

D) 3

54. 2, 3, 106, 177, 5618, 10443, ശ്രേണിയുടെ അടുത്ത രണ്ട് അക്കങ്ങൾ കണ്ടുപിടിക്കുക.

A) 277954, 661137

B) 297754, 616137

C) 279754, 636117

D) 254977, 673116

55. അറുപത് ഡിഗ്രി കോണുണ്ടാക്കുന്ന ഒരു ഭിമാകാരമായ പിസ്ത കഷ്ണത്തിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം $\frac{77}{3}$ സെന്റിമീറ്റർ ചതുരാക്ഷതിയിലാണ്. പിസ്ത കഷ്ണത്തിന്റെ ആരം എത്രയാണ് ?

A) 14 സെന്റിമീറ്റർ

B) 3 സെന്റിമീറ്റർ

C) 11 സെന്റിമീറ്റർ

D) 7 സെന്റിമീറ്റർ

56. $0.\overline{6}, 0.\overline{60}, 0.\overline{66}, 0.\overline{666}$ എന്നിവയിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A) 0.6

B) $0.\overline{60}$

C) 0.66

D) $0.\overline{666}$

57. n സംഖ്യകളുടെ ഗുണിതം 1155 ആണ്. ഈ n സംഖ്യകളുടെ ആകെത്തുക 27 ആണ്. n -ന്റെ മൂല്യം കണ്ടെത്തുക.

A) 3

B) 4

C) 5

D) 6

58. രാജ്യ തന്റെ ഓഫീസിൽ നിന്ന് വടക്ക് ദിശയിലേക്ക് 3 മീറ്റർ നടക്കുന്നു. അവർ ഇടത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 3 മീറ്റർ നടക്കുന്നു. പിന്നെ അവർ വലത്തോട്ട് തിരിഞ്ഞ് 1 മീറ്റർ നടക്കുന്നു. രാജ്യ ഓഫീസിൽ നിന്ന് എത്ര ദൂരത്തിലാണ് ?

A) 4 മീറ്റർ

B) 5 മീറ്റർ

C) 6 മീറ്റർ

D) 7 മീറ്റർ

59. B യുടെ ഭാര്യയാണ് P. C യുടെ അമ്മാവനാണ് D. D യുടെ മകനാണ് B. ആയാൽ P എങ്ങനെ C യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?

A) P യുടെ അമ്മായിയമ്മയാണ് C

B) C യുടെ അമ്മയാണ് P

C) P യുടെ അമ്മായിയാണ് C

D) P യും C യും തമ്മിൽ ബന്ധമില്ല

60. CAT എന്നത് WCD എന്നും, PEN എന്നത് QGQ എന്നും ആണെങ്കിൽ TIX എന്നത്

A) KAU

B) AKU

C) AUK

D) UKA

117/22 – M

61. Under Section 164 of the Code of Criminal Procedure, 1973
- A) Only the statement of a person produced by the police or investigations agencies can be recorded
 - B) Statement of the person approaching the Magistrate independently can be recorded
 - C) The statement made need not be voluntary
 - D) The police officer is authorised to record the statement
62. Which of the following statements holds true for the Magistrate's power to send an accused to remand under Section 167 of the Code of Criminal Procedure, 1973 ?
- A) If the investigation is not completed within 60 days, the accused must be released on bail
 - B) The maximum period of remand in police custody cannot exceed 15 days, after that only sending to judicial custody is possible
 - C) The maximum period of remand in judicial custody cannot exceed 15 days, after that only sending to police custody is possible
 - D) If the investigation is not completed within maximum period of 90 days, the accused must be released
63. Usually a copy of F.I.R. is filed with the Magistrate having jurisdiction to take cognizance, by the police officer in compliance to
- A) Section 156 of Cr PC
 - B) Section 157 of Cr PC
 - C) Section 158 of Cr PC
 - D) Section 159 of Cr PC
64. Select the correct statement.
- A) Sexual intercourse by a man with a woman with or without her consent when she is under the age of 18 years amounts to rape
 - B) Sexual intercourse by a man with a woman of any age without her consent amounts to rape
 - C) Sexual intercourse by a man with his own wife under 15 years of age without her consent is not rape
 - D) A and B both are correct
65. X, a surgeon, in good faith communicates to his patient his opinion that he (patient) may not survive. The patient dies in consequence of the shocking communication. X is guilty of
- A) Murder
 - B) Causing death by negligence
 - C) Culpable homicide not amounting to murder
 - D) No offense

61. 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിന്റെ 164-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം
 A) പോലീസോ അന്വേഷണ ഏജൻസികളോ ഹാജരാക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയുടെ മൊഴി മാത്രമേ രേഖപ്പെടുത്താൻ കഴിയൂ.
 B) സ്വതന്ത്രമായി മജിസ്ട്രേറ്റിനെ സമീപിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ മൊഴി രേഖപ്പെടുത്താൻ കഴിയൂ.
 C) നടത്തിയ പ്രസ്താവന സ്വമേധയാ ഉള്ളതായിരിക്കണമെന്നില്ല.
 D) മൊഴി രേഖപ്പെടുത്താൻ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമുണ്ട്.
62. 1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ 167-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു പ്രതിയെ റിമാൻഡിലേക്ക് അയക്കാനുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരത്തിന് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി ?
 A) 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, പ്രതിയെ ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടയക്കണം.
 B) പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിലെ പരമാവധി റിമാൻഡ് കാലയളവ് 15 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ, അതിനുശേഷം മാത്രമേ ജുഡീഷ്യൽ കസ്റ്റഡിയിൽ അയക്കാൻ സാധിക്കൂ.
 C) ജുഡീഷ്യൽ കസ്റ്റഡിയിലെ പരമാവധി റിമാൻഡ് കാലയളവ് 15 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ, അതിനുശേഷം മാത്രമേ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ അയക്കാൻ സാധിക്കൂ.
 D) പരമാവധി 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, പ്രതിയെ വിട്ടയക്കണം.
63. സാധാരണയായി F.I.R. ന്റെ ഒരു പകർപ്പ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കാര്യങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ടാണ് പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കോടതിയിൽ സമർപ്പിക്കുന്നത് ?
 A) Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 156
 B) Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 157
 C) Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 158
 D) Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 159
64. ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 A) 18 വയസ്സിനു താഴെയുള്ള ഒരു സ്ത്രീയുടെ സമ്മതത്തോടെയോ അല്ലാതെയോ ഒരു പുരുഷൻ നടത്തുന്ന ലൈംഗികബന്ധം എന്നത് ബലാത്സംഗത്തിന് തുല്യമാണ്.
 B) ഒരു പുരുഷൻ അവളുടെ സമ്മതമില്ലാതെ ഏതെങ്കിലും പ്രായത്തിലുള്ള സ്ത്രീയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് ബലാത്സംഗത്തിന് തുല്യമാണ്.
 C) 15 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള സ്വന്തം ഭാര്യയുമായി ഒരു പുരുഷൻ അവളുടെ സമ്മതമില്ലാതെ ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് ബലാത്സംഗമല്ല.
 D) A യും B യും രണ്ടും ശരിയാണ്.
65. X എന്ന സർക്കിൾ, തന്റെ റോഡിക് അതിർത്തിയിൽ കഴിയില്ലെന്ന തന്റെ അഭിപ്രായം നല്ല ഉദാഹരണമാണ് അറിയിക്കുന്നു. ടൈപ്പിക്സായ ആശയവിനിമയത്തിന്റെ ഫലമായി റോഡി മറികടന്നു X _____ കൂട്ടുകാരനാണ്.
 A) കൊലപാതകം
 B) അക്രമമുഖമുള്ള മരണം
 C) കൂറ്റനമായ നരഹത്യ കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ല
 D) കൂറ്റമല്ല

66. A obtains property from B by saying that "your child is in the hands of my gang and will be put to death unless you send us ten lac rupees". A commits
 A) Criminal breach of trust B) Robbery
 C) Extortion D) Theft
67. Section 354D is related to which of the following ?
 A) Assault or use of criminal force to woman with intent to disrobe
 B) Stalking
 C) Sexual harassment and punishment for sexual harassment
 D) Voyeurism
68. The purpose of punishment is
 i. Incapacitation ii. Deterrence iii. Reformation iv. Discrimination
 Choose the correct combination, using codes
 A) i, ii and iii are correct B) ii, iii and iv are correct
 C) i, ii and iv are correct D) i and iv are correct
69. Open air jails are setup under what philosophy ?
 A) Incarceration B) Protection of society
 C) Reformation of prisoners D) Retribution
70. The basic object of the Right to Information Act, 2005 is
 A) To empower the citizens
 B) To promote transparency and accountability in the working of the Government
 C) To make our democracy work for the people in real sense
 D) All the above
71. Section 12 of the POCSO Act, 2012 deals with
 A) Punishment for sexual harassment B) Sexual assault
 C) Penetrative sexual assault D) Abetment of an offence
72. Which statement stands valid in regard with the POCSO Act ?
 i. Every crime against children must be reported as per POCSO Act.
 ii. Those who do not report sexual offences against children may be punished as per the Act.
 A) Only i B) Only ii C) Both i and ii D) None of the above
73. Section 25 of the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985 deals with
 A) Punishment for embezzlement of opium by cultivator
 B) Punishment for allowing premises, etc., to be used for commission of an offence
 C) Punishment for contravention in relation to psychotropic substances
 D) Punishment for contravention in relation to poppy straw

66. "നിങ്ങളുടെ കൂട്ടി എന്റെ സംഘത്തിന്റെ കൈയിലാണെന്നും പത്തുലക്ഷം രൂപ തന്നില്ലെങ്കിൽ കൊല്ലുമെന്നും പറഞ്ഞുകൊണ്ട് " A -B യിൽ നിന്ന് സ്വത്ത് നേടുന്നു. ഇവിടെ A നടത്തുന്നത്
 A) ക്രിമിനൽ വിശ്വാസലംഘനം B) കവർച്ച
 C) തട്ടിയെടുക്കൽ D) മോഷണം
67. വകുപ്പ് 354D എന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് ?
 A) വസ്ത്രം അഴിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശത്തോടെ സ്ത്രീക്ക് നേരെയുള്ള ആക്രമണം അല്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം
 B) പിന്തുടരൽ
 C) ലൈംഗിക പീഡനവും ലൈംഗിക പീഡനത്തിനുള്ള ശിക്ഷയും
 D) വോയറിസം
68. ശിക്ഷയുടെ ഉദ്ദേശ്യം :
 i. കഴിവില്ലായ്മ ii. പ്രതിരോധം
 iii. നവീകരണം iv. വിവേചനം
 കോഡുകൾ ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ കോമ്പിനേഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 A) i, ii, iii എന്നിവ ശരിയാണ് B) ii, iii, iv എന്നിവ ശരിയാണ്
 C) i, ii, iv എന്നിവ ശരിയാണ് D) i, iv എന്നിവ ശരിയാണ്
69. ഓപ്പൺ എയർ ജയിലുകൾ ഏത് തത്ത്വശാസ്ത്രത്തിന് കീഴിലാണ് സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നത് ?
 A) തടവ് B) സമൂഹത്തിന്റെ സംരക്ഷണം
 C) തടവുകാരുടെ നവീകരണം D) പ്രതികാരം
70. 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന ലക്ഷ്യം
 A) പാരമ്പാര്യ ശാക്തീകരിക്കാൻ
 B) സർക്കാരിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ സുതാര്യതയും ഉത്തരവാദിത്തവും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക
 C) നമ്മുടെ ജനാധിപത്യത്തെ ശരിയായ അർത്ഥത്തിൽ ജനങ്ങൾക്കായുള്ള പ്രവർത്തനം ആക്കുക
 D) മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നത് എല്ലാം
71. 2012-ലെ പോക്സോ നിയമത്തിന്റെ 12-ാം വകുപ്പ് ഏതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?
 A) ലൈംഗിക പീഡനത്തിനുള്ള ശിക്ഷ B) ലൈംഗികാതിക്രമം
 C) നുഴഞ്ഞു കയറുന്ന ലൈംഗികാതിക്രമം D) കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരണ
72. പോക്സോ നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് സാധ്യതയുള്ളത് ?
 i. കുട്ടികൾക്കെതിരായ എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും പോക്സോ ആക്ട് പ്രകാരം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.
 ii. കുട്ടികൾക്കെതിരെയുള്ള ലൈംഗികാതിക്രമങ്ങൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാത്തവർക്ക് നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷ ലഭിക്കും.
 A) i മാത്രം B) ii മാത്രം
 C) രണ്ടും (i ഉം ii ഉം) D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല
73. 1985 -ലെ നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് സൈക്കോട്രോപിക് സബ്സ്റ്റാൻസസ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 25 എന്തിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു ?
 A) ക്ഷയിക്കാൻ നിയമാനുസൃതം അല്ലാതെ ക്ഷയി ചെയ്ത കറുപ്പ് മാറ്റി നശിപ്പിക്കുന്നതിന് ഉള്ള ശിക്ഷ
 B) ഒരു കുറ്റം ചെയ്യുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് പരിസരം മൃതലായവ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ
 C) സൈക്കോട്രോപിക് പദാർത്ഥങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ലംഘനത്തിനുള്ള ശിക്ഷ
 D) പോപ്പിസ്ട്രോയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയമലംഘനത്തിനുള്ള ശിക്ഷ

117/22 – M

74. Which of the following statements about the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985 is true ?
- A) Consumption of excessive alcohol is punishable under the NDPS Act
 - B) Recommends treatment/rehabilitation of drug users and punishment for drug peddlers
 - C) Farmers growing opium are permitted to grow and consume unlimited amounts of opium
 - D) Provides different punishment for drug users and drug peddlers
75. The Police Officers and persons undergoing training after selection for appointment as a Police Officer, shall be subject to the provisions of discipline and are liable to
- i. discharge to the best of their abilities their lawful duties in a lawful manner with due courage, determination and impartiality.
 - ii. utilize their capabilities lawfully to the maximum for preventing the commission of cognizable offences and for enforcing the law always.
 - iii. carry out lawfully or unlawfully the orders of the authorized superior officers, magistrates and judicial officers.
 - iv. conduct themselves in accordance with the general or special order issued by the State Police Chief, while engaging in each duty and on other occasions.
- Mark the correct statement/s
- A) All are correct
 - B) Only ii and iii are correct
 - C) Only i, iii and iv are correct
 - D) Only i, ii and iv are correct
76. Select the correct statement with reference to Section 33 of the Kerala Police Act, 2011.
- A) Police may make and keep audio or video or electronic records of any activity performed by them during the discharge of their duties and such records may be used in any proceedings in which the correctness of Police action is called in question
 - B) No Police Officer shall prevent any member of the public from lawfully making any audio or video or electronic record of any Police action or activity carried out in a public or private place
 - C) Only A is correct
 - D) Both A and B are correct

A

74. 1985-ലെ നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ്, സൈക്കോട്രോപ്പിക് പദാർത്ഥങ്ങൾ എന്നിവയെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി ?
- A) അമിതമായ മദ്യപാനം NDPS നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്
 - B) മയക്കുമരുന്നില്ലാത്തവയോടൊത്തുള്ള ചികിത്സ/പുനരധിവാസം, മയക്കുമരുന്നുകൾ കൈമാറ്റം, മയക്കുമരുന്നുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നവർക്കും മയക്കുമരുന്നുകൾ കൈമാറ്റം വ്യത്യസ്തമായ ശിക്ഷകൾ നൽകുന്നു
 - C) കറുപ്പ് കൃഷി ചെയ്യുന്ന കർഷകർക്ക് പരിധിയില്ലാത്ത കറുപ്പ് വളർത്താനും ഉപയോഗിക്കാനും അനുവാദമുണ്ട്
 - D) മയക്കുമരുന്നില്ലാത്തവയോടൊത്തുള്ള ചികിത്സ/പുനരധിവാസം, മയക്കുമരുന്നുകൾ കൈമാറ്റം വ്യത്യസ്തമായ ശിക്ഷകൾ നൽകുന്നു
75. പോലീസ് ഓഫീസറും പോലീസ് ഓഫീസർ നിയമനത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുത്തതിന് ശേഷം പരിശീലനം നേടുന്ന പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ, അച്ചടക്ക വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയരായിരിക്കും കൂടാതെ _____ ന് ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കും.
- i. അവരുടെ കുടുംബത്തിന്റെ പരമാവധി അവരുടെ നിയമപരമായ കടമകൾ നിയമാനുസൃതമായ രീതിയിൽ ധീരതയോടും നിശ്ചയദാർഢ്യത്തോടും നിഷ്പക്ഷതയോടും കൂടി നിർവ്വഹിക്കുക.
 - ii. തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനും എല്ലായ്പ്പോഴും നിയമം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനും അവരുടെ കഴിവുകൾ നിയമപരമായി പരമാവധി ഉപയോഗിക്കുക.
 - iii. അംഗീകൃത മേലുദ്യോഗസ്ഥരുടെയും മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെയും ജുഡീഷ്യൽ ഓഫീസർമാരുടെയും ഉത്തരവുകൾ നിയമാനുസൃതമായോ നിയമവിരുദ്ധമായോ നടപ്പിലാക്കുക.
 - iv. ഓരോ ഡ്യൂട്ടിയിലും മറ്റ് അവസരങ്ങളിലും ഏർപ്പെടുമ്പോൾ, സംസ്ഥാന പോലീസ് മേധാവി പുറപ്പെടുവിച്ച പൊതുവായ അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേക ഉത്തരവിന് അനുസൃതമായി പ്രവർത്തിക്കുക. ശരിയായ പ്രസ്താവന/കൾ അടയാളപ്പെടുത്തുക.
- A) എല്ലാം ശരിയാണ്
 - B) ii ഉം iii ഉം മാത്രം ശരി
 - C) i ഉം iii ഉം iv ഉം മാത്രം ശരി
 - D) i ഉം ii ഉം iv ഉം മാത്രം ശരി
76. 2011-ലെ കേരള പോലീസ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 33-നെ പരാമർശിച്ച് ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
- A) പോലീസ് അവരുടെ ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്ന സമയത്ത് അവർ നടത്തിയ ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ഓഡിയോ അല്ലെങ്കിൽ വീഡിയോ അല്ലെങ്കിൽ ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡുകൾ ഉണ്ടാക്കുകയും സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യാം. പോലീസ് നടപടിയുടെ കൃത്യത ചോദ്യം ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഏത് നടപടികളിലും അത്തരം രേഖകൾ ഉപയോഗിക്കാം
 - B) ഒരു പൊതുസ്ഥലത്തോ സ്വകാര്യസ്ഥലത്തോ നടത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും പോലീസ് നടപടിയുടെ ഓഡിയോ അല്ലെങ്കിൽ വീഡിയോ അല്ലെങ്കിൽ ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ് നിയമപരമായി നിർമ്മിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒരു പോലീസുകാരനും പൊതുജനങ്ങളെ തടയാൻ പാടില്ല
 - C) A മാത്രമാണ് ശരി
 - D) A ഉം B ഉം ശരിയാണ്

117/22 – M

77. Which of the following statements is incorrect ?

- A) All Police Officers on duty, in their dealings with the public, shall exhibit courtesy, propriety and compassion appropriate to the occasion and use polite and decent language
- B) The Police Officers shall not use force against anybody or threaten that force be used or take any adverse Police action or legal action unless it is necessary to carry out any lawful purpose
- C) The Police Officers shall not exhibit special sympathy in their dealings with the victims of crimes and give due consideration to the special needs of women, children, senior citizens and the differently abled
- D) The Police Officer shall give up unnecessary show of aggression and avoid intemperate behaviour even on provocation

78. Section _____ of the Kerala Police Act, 2011 states that a Police Officer on duty may, for avoiding disorder, obstruction and danger, regulate and control traffic in any public place and for that purpose give reasonable directions to all concerned and they shall be bound to obey such directions.

- A) Section 32 B) Section 64 C) Section 57 D) Section 61

79. A : Destroys, deletes or alters any information residing in a computer resource or diminishes its value or utility or affects it injuriously by any means will not attract the punishment provided under Section 66 of Information Technology Act, 2000.

B : In order to attract the offence under Section 66, the act in question should have been committed with wilful intention.

- A) A is true and B is the correct explanation of A
- ✓ B) A is wrong but B is true
- C) Both A and B are wrong
- D) None of the above

80. A : Mr. A while searching in internet for booking some air tickets, accidentally is being taken to a website containing child sexual content by a pop-up advertisement, wherein he merely downloads a video containing child sexual abuse after seeing it. As such, he has not committed any offence under Section 67-B of Information Technology Act, 2000 ?

B : In the above situation, as Mr. 'A' visits the child sexual content website accidentally and that too by a pop-up advertisement and not want only, it does not attract Section 67-B as the offence requires wilful intention.

- A) A is true and B is the correct explanation of A
- B) A is wrong but B is true
- ✓ C) Both A and B are wrong
- D) None of the above

77. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ് ?

- A) ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള എല്ലാ പോലീസ് ഓഫീസർമാരും, പൊതുജനങ്ങളുമായുള്ള അവരുടെ ഇടപാടുകളിൽ, സന്ദർഭത്തിന് അനുയോജ്യമായ മര്യാദയും ഔചിത്യവും അനുകമ്പയും പ്രകടിപ്പിക്കുകയും മാനുഷ്യവും മാനുഷ്യമായ ഭാഷ ഉപയോഗിക്കുകയും വേണം
- B) പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ആർക്കെങ്കിലും നേരെ ബലപ്രയോഗം നടത്തുകയോ ആ സേനയെ ഉപയോഗിക്കുമെന്ന് ഭീഷണിപ്പെടുത്തുകയോ ഏതെങ്കിലും നിയമാനുസൃതമായ ഉദ്ദേശം നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമില്ലെങ്കിൽ പോലീസ് നടപടിയോ നിയമനടപടിയോ എടുക്കുകയോ ചെയ്യരുത്
- C) പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ഇരയായവരോട് പ്രത്യേക അനുകമ്പ കാണിക്കരുത്. സ്ത്രീകൾ, കുട്ടികൾ, മുതിർന്ന പൗരന്മാർ, ഭിന്നശേഷിക്കാർ എന്നിവരുടെ പ്രത്യേക ആവശ്യങ്ങൾക്ക് അർഹമായ പരിഗണന നൽകുക
- D) പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അനാവശ്യമായ ആക്രമണം ഉപേക്ഷിക്കുകയും പ്രകോപനത്തിൽ അശ്രദ്ധമായ പെരുമാറ്റം പോലും ഒഴിവാക്കുകയും വേണം

78. ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് ക്രമക്കേട്, തടസ്സം, അപകടം എന്നിവ ഒഴിവാക്കുന്നതിന്, ഏതെങ്കിലും പൊതുസ്ഥലത്തെ ഗതാഗതം നിയന്ത്രിക്കുകയും ചെയ്യാമെന്നും അതിനായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാവർക്കും ന്യായമായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകാമെന്നും അവർ അത്തരം ദിശകൾ അനുസരിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കുമെന്നും കേരളപോലീസ് ആക്ട് 2011-ന്റെ സെക്ഷൻ _____ പറയുന്നു.

- A) സെക്ഷൻ 32 B) സെക്ഷൻ 64 C) സെക്ഷൻ 57 D) സെക്ഷൻ 61

79. A : കമ്പ്യൂട്ടർ റിസോഴ്സിലുള്ള ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങൾ നശിപ്പിക്കുകയോ ഇല്ലാതാക്കുകയോ മാറ്റുകയോ ചെയ്യുകയോ അതിന്റെ മൂല്യമോ ഉപയോഗക്ഷമതയോ കുറയ്ക്കുകയോ ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ ദോഷകരമായി ബാധിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ട്, 2000-ലെ സെക്ഷൻ 66 പ്രകാരം നൽകുന്ന ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയമാകില്ല.

B : സെക്ഷൻ 66 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം ചുമത്തുന്നതിന്, പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി മനഃപൂർവ്വമായ ഉദ്ദേശത്തോടെ ചെയ്തിരിക്കണം.

- A) A ശരിയാണ്, B എന്നത് A യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്
- B) A തെറ്റാണ് എന്നാൽ B ശരിയാണ്
- C) A യും B യും തെറ്റാണ്
- D) മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമില്ല

80. A : മിസ്റ്റർ 'A' ചില വിമാന ടിക്കറ്റുകൾ ബുക്ക് ചെയ്യുന്നതിനായി ഇന്റർനെറ്റിൽ തിരയുന്നതിനിടയിൽ, ഒരു പോപ്പ്-അപ്പ് പരസ്യത്തിലൂടെ അബദ്ധവശാൽ കുട്ടികളുടെ ലൈംഗിക ഉള്ളടക്കം അടങ്ങിയ ഒരു വെബ്സൈറ്റിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്നു, അവിടെ അദ്ദേഹം കുട്ടികളെ ലൈംഗികമായി ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്ന വീഡിയോ കണ്ടതിന് ശേഷം ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യുക മാത്രമാണ് ചെയ്യുന്നത്. അതുപോലെ, ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ട്, 2000-ലെ സെക്ഷൻ 67-B പ്രകാരം അദ്ദേഹം ഒരു കുറ്റവും ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ ?

B : മേൽപ്പറഞ്ഞ സാഹചര്യത്തിൽ, മിസ്റ്റർ 'A' കുട്ടികളുടെ ലൈംഗിക ഉള്ളടക്കം വെബ്സൈറ്റ് ആകസ്മികമായി സന്ദർശിക്കുന്നു, അതും ഒരു പോപ്പ്-അപ്പ് പരസ്യം മുഖേന, അത് മനഃപൂർവ്വം അല്ല. കുറ്റത്തിന് മനഃപൂർവ്വമായ ഉദ്ദേശം ആവശ്യമുള്ളതിനാൽ അത് സെക്ഷൻ 67-B ആകർഷിക്കുന്നില്ല.

- A) A ശരിയാണ്, B എന്നത് A യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്
- B) A തെറ്റാണെങ്കിലും B ശരിയാണ്
- C) A യും B യും തെറ്റാണ്
- D) മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ ഒന്നുമില്ല

117/22 – M

81. Complete the sentence given below using the proper tag question :
I'm going to get an email with the details,
A) am I ? B) isn't it ? C) am'nt I ? ☒ D) aren't I ?
82. If I had more time, _____.
Which among the following is the suitable clause to complete the conditional sentence given above ?
A) I will help you B) I help you ☒ C) I would help you D) I helped you
83. What is the single word for "a meeting at an agreed time and place" ?
A) plaza B) ginseng
C) rendezvous ☒ D) none of the above options
84. Pay attention to the usage of the word fast in the sentences given below and decide what part of speech they function in the given order of the respective sentences.
i. If you take the fast train, you should be there in an hour.
ii. Some prisoners began a fast to protest against the appalling conditions.
iii. Many religions require their followers to fast at certain time of the year.
A) Adjective, noun, verb ☒ B) Verb, adverb, adjective
C) Adjective, verb, adverb D) None of the above
85. Rewrite the sentence below using a single word instead of the euphemism underlined.
The woman next door has just had a visit from the stork.
A) baby ☒ B) guest C) dog D) heart attack
86. Choose the correct form of the verb in brackets to rewrite the sentence given below.
Each of the boys (to be) given a medal yesterday.
A) were B) had been C) is ☒ D) was
87. Complete the sentence given below using the appropriate phrase from a foreign language used as an English idiom.
He went on _____ about the importance of a sense of duty.
A) *laissez faire* B) *compos mentis* C) *ad nauseam* ☒ D) *au fait*
88. Read the sentence given below and respond to the directions :
Whatever the real origin of the fire, the truth is that it was inevitable, given the near-drought conditions of the time and the fact that much of the city consisted of densely packed wooden hovels served by an undermanned fire department.
The word hovels in the above sentence is a synonym of
A) Boxes B) Huts ☒ C) Platforms D) Crates
89. Fill in the blanks with the correct phrasal verb :
If there are any words you don't understand, _____ in your dictionaries.
A) look into B) look them up ☒ C) look at them D) look about
90. Correct the tense using the appropriate form of the verb in bracket.
By this time next month we _____ (finish) all our exams!
A) will be finished B) will finish C) will be finishing ☒ D) will have finished

91. 'പെങ്ങൾ' എന്ന പദം പിരിച്ചെഴുതുന്നത് എങ്ങനെ ?
 A) പെങ്ങ് + കൾ
 B) പെൺ + കൾ
 C) പെൺ + കൾ ✓
 D) പെൺ + ങ്ങൾ
92. 'യുലകം' എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥമെന്ത് ?
 A) ഗൗളി
 B) നദി
 C) മണ്ണ്
 D) വിഷം ✓
93. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കിണറിന്റെ പര്യായപദം ഏത് ?
 A) പ്രഹി ✓
 B) ഗല്ലഹറം
 C) തുരം
 D) ഉപനദം
94. 'മിടുക്കൻ' എന്ന പദം ഏത് വചന ഭേദത്തിന് ഉദാഹരണമാണ് ?
 A) സലിംഗ ബഹുവചനം
 B) അലിംഗ ബഹുവചനം
 C) പുരുഷ ബഹുവചനം
 D) നപുംസകലിംഗം
95. 'ശ്രദ്ധയോടുകൂടിയവൻ' എന്ന് അർത്ഥം വരുന്ന ഒറ്റപ്പദം ഏത് ?
 A) ശ്രദ്ധികൻ
 B) ശ്രദ്ധൻ ✓
 C) ശ്രവിഷ്ഠൻ
 D) ശ്രവിതൻ
96. 'മുട്ടുശാന്തി' എന്ന ശൈലിയുടെ അർത്ഥമെന്ത് ?
 A) പൂർണ്ണമായി നിർവഹിക്കുക
 B) പൂജ ചെയ്യുക
 C) മുടക്കം വരുത്തുക
 D) താൽക്കാലികമായ ഏർപ്പാട്
97. 'UNEASY LIES THE HEAD THAT WEARS THE CROWN' എന്നതിന്റെ മലയാള പരിഭാഷ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ നിന്നും തിരഞ്ഞെടുത്ത് എഴുതുക.
 A) കിരീടം ധരിച്ച ശിരസ്സ് അലസമായിരിക്കും
 B) അലസമായ ശിരസ്സിലാണ് കിരീടം ധരിച്ചിരിക്കുന്നത്
 C) കിരീടം ധരിക്കുന്ന ശിരസ്സ് അസുസ്ഥമായിരിക്കും ✓
 D) കിരീടധാരണം ബുദ്ധിമുട്ടുണ്ടാക്കുന്നു
98. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ നിന്നും ശരിയായ പദം തിരഞ്ഞെടുത്ത് എഴുതുക.
 A) ദീർഘകന്ധരം ✓
 B) ദീർഘകാന്ധരം
 C) ദീർഘകാദരം
 D) ദീർഘകദാരം
99. 'കൃശം' എന്ന പദത്തിന്റെ വിപരീതപദം ഏത് ?
 A) അകൃശം
 B) മേദുരം
 C) മേദിനി
 D) നികൃശം
100. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ നിന്നും 'ധാത്രി'യുടെ പല്ലിംഗം തിരഞ്ഞെടുത്ത് എഴുതുക.
 A) ധാത്രൻ
 B) ധാത്രകൻ
 C) ധാതാവ് ✓
 D) ധാതൻ

FINAL ANSWER KEY
Question Paper Code: 117/2022

SI OF POLICE, WOMEN SI OF POLICE(DEGREE LEVEL MAIN EXAM) - POLICE

Medium of Question: MALAYALAM

Date of Test: 22.11.2022

Q No.	QUESTION BOOKLET			
	A	B	C	D
1	D	B	C	A
2	C	D	B	C
3	B	A	A	D
4	A	D	D	D
5	B	B	B	B
6	A	A	C	B
7	B	C	A	D
8	C	D	A	A
9	A	D	A	D
10	D	B	D	B
11	A	B	B	A
12	C	D	C	B
13	D	A	X	C
14	D	D	C	A
15	B	B	B	D
16	C	D	A	C
17	A	C	C	C
18	B	B	D	C
19	B	A	D	A
20	C	B	B	C
21	C	C	D	B
22	A	A	C	D
23	A	B	B	A
24	A	B	A	D
25	D	C	B	B
26	B	C	B	C
27	D	C	D	A
28	A	C	A	B
29	D	A	D	B
30	B	C	B	C
31	B	C	B	C
32	C	A	D	B
33	X	A	A	A
34	C	A	D	D
35	B	D	B	B
36	B	C	A	B
37	D	B	B	C
38	A	A	C	X
39	D	D	A	C
40	B	B	D	B
41	C	A	C	C
42	B	B	C	A
43	A	C	C	A
44	D	A	A	A
45	B	D	C	D
46	C	B	C	D
47	C	C	A	C
48	C	X	B	B
49	A	C	B	A
50	C	B	C	B

Q No.	QUESTION BOOKLET			
	A	B	C	D
51	C	D	A	X
52	A	B	B	B
53	A	C	X	D
54	B	A	B	B
55	D	A	C	A
56	B	B	A	B
57	X	A	D	A
58	B	B	B	B
59	A	X	A	C
60	B	B	B	A
61	A	A	C	D
62	B	B	B	C
63	B	B	A	D
64	D	X	C	B
65	D	D	D	C
66	C	A	D	A
67	B	B	C	B
68	A	B	D	B
69	C	D	B	X
70	D	D	C	D
71	A	D	A	C
72	B	C	B	B
73	B	D	B	A
74	X	B	D	C
75	D	C	D	D
76	D	C	A	A
77	C	B	B	B
78	D	A	B	B
79	B	C	X	D
80	C	D	D	D
81	D	A	B	C
82	C	D	D	B
83	C	D	C	A
84	A	C	B	D
85	A	B	D	C
86	D	D	C	A
87	C	C	A	B
88	B	A	D	D
89	B	C	C	D
90	D	B	A	C
91	C	B	X	A
92	D	D	X	B
93	A	C	C	X
94	B	D	A	X
95	B	X	C	C
96	D	X	D	A
97	C	A	B	C
98	A	B	D	D
99	X	C	A	B
100	X	A	B	D

'X' DENOTES DELETION